nove cêntimos), atendendo ao valor económico aferido pelo montante da liquidação de imposto 

impugnada; 

XI. CUSTAS  

Nos termos dos artigos 12.º e 22.º, n.º 4, do RJAT, e artigos 2.º e 3.º do Regulamento de Custas 

nos Processos de Arbitragem Tributária, fixa-se o montante das custas, em € 2.142,00  (dois 

mil cento e quarenta e dois euros), nos termos da Tabela I anexa ao Regulamento de Custas nos 

Processos de Arbitragem Tributária. 

Notifique-se. 

Lisboa, 25 de janeiro de 2026 

A Árbitra 

Alexandra Iglésias 

Texto elaborado em computador. A redação da presente decisão rege-se pelo acordo ortográfico